ПРЕДЛОГ
За дополнување на нацрт-Законот за основно образование 

Член 1
Во нацрт - Законот за основно образование објавен на ЕНЕР, со временска рамка за изготвување 17/05/2019 - 31/05/2019, во членот 93 по став (1) се додава нов став, кој гласи:
(2) За настанатата промена во збирката на податоци од член 93  став (1), во случај на утврдена причина за напуштање на воспитно образованиот процес кај ученикот, посебно во случај на склучена вонбрачна заедница, училиштето е должно да го извести Центарот за социјални работи, Државниот просветен инспекторат и Советникот за образование во општината во рок од 3 дена од денот на пријавувањето на промената од страна на родителот односно старателот за негово постапување согласно закон.
Член 3
Во членот 164  став (1) „Глоба во износ од 600 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на основното училиште, ако:“, по алинеја 13 се додава нова алинеја 14, која гласи:
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